КурганскАЯ  областЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   18 марта 2016 года № 11-р
 с. Коровье
О предоставлении земельного участка в собственность
        В соответствии с заявлением Аладиной Зинаиды Ивановны о предоставлении земельного участка в собственность  под жилой застройкой, руководствуясь ст. 11 Земельного кодекса РФ, Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 №189-ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса РФ», ст. 31 Устава Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области,
     ОБЯЗЫВАЮ:

1. Предоставить земельный участок общей площадью 1493 кв.м. с кадастровым номером № 45:12:041803:272, местоположение: Россия, Курганская область, Мишкинский район, с. Коровье ул. 70 лет Октября, д.38, кв. 1  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – жилая застройка, в собственность бесплатно.
2. На данном    земельном   участке расположен объект недвижимости – квартира № 1, принадлежащая Аладиной Зинаиде Ивановне  на основании  договора передачи квартир в собственность граждан № 2 от 24.02.2009 г, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 13.03.2009 г.  45 АБ 335145.
3.  Разъяснить Аладиной Зинаиде Ивановне  что право собственности на земельный участок в соответствии со ст. 131 ГК РФ подлежит государственной регистрации и возникает с момента такой регистрации.

4. Копию распоряжения направить в Мишкинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области.

5. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
            Глава

Коровинского сельсовет                                                                           В.Н. Белов
Сереброва О.И.
25443